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Jeg sagde: Disse 50 kr., som det måske kan 
betyde i forholdet mellem deltidsforsikrede og 
fuldtidsforsikrede -  og det var i et svar til hr. 
Kirkegaard, jeg sagde det -  er småpenge i for- 
hold til det, De Konservative forslår: bortfald af 
retten til fradrag for arbejdsløshedsforsikrings- 
kontingent til over 3 mia. kr. 

Jeg tog endvidere udgangspunkt i det forslag, 
Det Konservative Folkeparti stillede om at fjer- 
ne mellemskatten, som betyder 4 mia. kr., som 
de 2 millioner lønmodtagere i Danmark, der 
alene betaler bundskat ikke får noget som helst 
ud af. 

Det var i den sammenhæng, jeg sagde, at 50 
kr. er et lille beløb. Det synes jeg der er al mulig 
grund til at præcisere, når fru Mariann Fischer 
Boel rent faktisk vil misforstå. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
En kort bemærkning er normalt af den karakter, 
at man stiller spørgsmål til ordføreren. 

Fru Mariann Fischer Boel. 

(Kort bemærkning). 
Mariann Fischer Boel (V): 
Ja, men dem tager vi med. 

Jeg vil da ikke afvise, at jeg kunne være enig 
med hr. Christen Amby i, at de steder, man vil 
anvende et provenu, kan være fornuftige nok. 
Jeg synes, varmehjælpen er et glimrende sted at 
bruge et provenu, og så kunne det da godt væ- 
re, at hr. Christen Amby og jeg kunne blive eni- 
ge om at finde en anden finansiering end den, 
der er så utrolig perspektivløs. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen vi har også fra Enhedslistens side været 
indstillet på at drøfte andre former for finansie- 
ring, f.eks. ville en forhøjelse af topskatten jo 
være en virkelig god måde at finansiere det på. 
Jeg vil da gerne høre, om Venstre er indstillet på 
det. Det kunne jo skabe nogle interessante mu- 
ligheder. 

Jeg kan forstå, at vi alle sammen er enige om, 
at det, der ligger i ældrepakken, er godt, og at 
Venstre faktisk også synes, det er godt, at pen- 
sionisterne f.eks. får de forbedringer, der er tale 
om. Så det er kun et spørgsmål om finansierin- 
gen. Kan vi så ikke få Venstres bud på den? 

(Kort bemærkning). 
Mariann Fischer Boel (V): 
Uheld i alliancer kommer der sjældent noget 
godt ud af. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vemersen (S): 
Jamen det er jo endnu et godt eksempel på, at 
Venstre vil det hele, når man skal dele gaver ud. 

Men det, der jo er spørgsmålet, er, hvem der 
skal betale. Hvad er det for en finansiering, 
Venstre vil bidrage med? Det hører vi aldrig no- 
get om. Er det en finansiering som den, der 
fremgår af finanslovforslaget, med reduktion af 
reserver og tilskudspulje til 1,3 mia. kr., færre 
fejludbetalinger, som a-kassen skal have ansvar 
for, og det har den i forvejen? Hvis det er en så- 
dan indtægt på 1,7 mia. kr., der skulle have fi- 
nansieret det, så er det jo en yderst luftig finan- 
siering. 

Eller er det i virkeligheden, sådan som fru 
Mariann Fischer Boel forleden dag sagde til 
dagspressen: Det betyder jo ikke så meget, hvad 
vi stemmer i Venstre, for de andre gennemfører 
det jo alligevel? Er det virkelig så langt, vi for 
Venstres vedkommende på nuværende tids- 
punkter er ude i politik? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Fru Mariann Fischer Boel var ude af stand til at 
besvare mit spørgsmål. Det synes jeg jo er inte- 
ressant, for jeg har jo lagt mærke til, at Venstre 
på sit årsmøde har gjort sig til talsmand for vel- 
færd. 

Men man må bare konstatere, at Venstre ger- 
ne vil have velfærd, men Venstre vil ikke være 
med til at betale regningen, og så er det jo altså 
ikke muligt. Man vil gerne dele penge ud, så 
pengene fosser ud af statskassen. Det med pen- 
gene, der fossede ud af statskassen, husker jeg 
en Venstremand udbrede sig om for nogle år si- 
den,. 

Man må bare konstatere, at Venstre godt vil 
slå om sig med løfter om forbedringer til pensi- 
onisterne, men Venstre vil ikke være med til at 
finde én krone til at betale regningen. Det må vi 
bare konstatere. Sådan er det. 

(Kort bemærkning). 
Mariann Fischer Boel (V): 
Grunden til, at jeg ikke kommenterede nærmere 
på hr. Keld Albrechtsen i første runde, var jo, at 
det forslag, hr. Keld Albrechtsen kom med, ikke 


